cleri conventu et supplicationibus res

lurbae intercederent, molestaeque dissen-

siones lierenl , buie tandem controversiae

finem constituere volens, causam univer-

sam dilecto fìlio magistro Francisco Ser-

mento, caiisaruin Palati! Apostolici audi-

tori, commisit audiendam el, omni ap-

pellalione praecisa, penitus terminan-

dam. Qui, vocatis utrinque capitulis, in

ipsa causa rilc procedens, definitiva sen-

tentia, ex communi aliorum dicti Palatii

auditoium Consilio, nuper piotata, de-

claravit ius praecedendi, et praerogati-

vam honoris locique nobilioris ac supremi,

etiam supra canonicos, beneficiatos, de-

rum et personas praedictae basilicae, in

processionibus solemnibus et decretis ce-

Gregorius .\I

cjtalus in nota

ad rubricala eani

siipremnm lo-

cum lenere dif-

linìvil.

Rota elLini,

cuiPiosIVIiunc

articulum deci-

deadum commi-
sit, idem pro-

nanciavil.

An. C. 1B69 HUS

terisque omnibus actibus et publicis et

piivatis, ad canonicos, beneiìciatos et

cleium dictac ecclesiae Lateranensis om-

nino pertinere. Quin etiam, perpetuo si-

lentio bis rebus imposito, res indicata ita

executioni mandata est ut, habitis po-

stea cleri convenlibusac supplicafiouibus,

sacerdotes omnes praedictae ecclesiae La-

teranensis supremum ibi locuin, etiam

supraomnem cleruni diciac basilicae, re

ipsa obtinoerint.

§ li. Oiiocirca nos, tuendi iuris studio,

Hic Poniirsi liane senlentiani alque declarationem et
omnia cnnfir- , o •.•

, ,-,, , ,. ^
msi, suppiei- delinitionem et lilteras praedicti Gregoru
que aerecius;

pj^p^^g^ g^ quaccumque in litteris ipsis

continentur , motu proprio , certaque,

quarn habemus, praedictoi'um omnium
scientia, auctoritate apostolica approba-

mus, deque apostolicae polestatis jìleni-

tudine supplemus omnes et quoscumque

iuris et facli defectus, si qui in processn

et actibus reperiantur inesse; et, uti ipse

Gregorius Papa oplimo iure l'ecit, ilidem

definimus iubenuisque capitulum et sa-

cerdotes personasque omnes dictae ba-

silicae nbique semper senlentiaeet defini-

lioni parere.

^ 5. Statuentes ut nulla omnino ipso-

Appeiiaiionem ruiii provocatio et testificatio vel recla-

malio, sive in iudicium producta sive

ciani interiecta, praeterita et futura no-

ceat, nec prorsus vimhabeat materiamve

denuo tribuat litigandi.

§ 6. Praecipimusigitur atque inlerdici-

Nihii in c.ji- rnus eisdem^ ne poslbac quicquam au-
trariuni lenlnti i . *. • ...
mandai, dcaut suscitarc : quicumque, sive universi

sive singuli, conlralacient vel nitentur,

eos canonicatu, praebenda, dignitatc, be-

neficio et officio privamus, privatosque

ad futura inhabiles declaramus eo ipso.

^ 7. Decernenles sic, in bis et aliis om-

Sic semper nibus supradiclis
,
per eosdem iudices et

indicar, vnii; quosvis alios, omoi et quacumque aliter

iudicandi et inlerpretandi facullate peni-

tus adempia, ubiquc iudicari debere; ac

Tran-'iumplis

creili praccipil;
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irritum et inane qiiicquidsecus per quos-

cumque, scienter vel igiioranfer, contige-

rit atlentari, non obstanlibus contrariis

quibuscnmque.

§ 8. Volumus autem ut praesentes in

Cancellariae Apostolicae libro, appellato

quinterno, desciibanlur, ipsorumq. exem-

pla notarli publici manu et praelali ec-

clesiastici eiusve ciiriae sibilo obsionafa,

eamdem illam omnino fidém, in iudicio

et extra illud, ubique locorum facianl

quod ipsaemel praesentes facerent, si es-

sent exbibitae vel ostensac.

§ 9. Nulli ergo omnino liominum eie.

Datum Romae apud S. Petnim, xn

kalendas ianuarii, anno Domini mdlxix^

pontificalus nostri anno iv.

-j- Ego Plus catbolicae Ecclesiae episcop. P'»P'18 »"1isc

Dat. dic2i decemb. 1569, poiitif. anno iv.

SancUonem
poenalem addii.

CXLVIII.

Dxuiì sentcnlia; dejÌHiiivcc conforiiics, latte

prò fabrica S. Pelri de Urbe, facitint

rem iudicatam in ca parte in qua

mnt ronformes ; et eommissiones ap-

pcllatiomun, quac sìmpliciter concedc-

rcntnr a Signatura, semper intelligun-

liiratm chivsula sine praeiudieio exe-

culionis duarum conlbrmiuni i.

Pius episcopus servus servorurii Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Etsi omnium litium iìnem ea, qua pos-

sunuis, celcrilate procuramus, eas tamen

quae fabrica nostra S. Petri, prò cxecu-

tione legatoruni ad pias causas reliclorum

recuperatioae, bonorum ecclcsiasticorum

male alienatorum et aliorum iurium suo-

rum agitai, ne in nimislongum, cum ipsius

fabricae detrimento, protrahanlur, libeii-

ter accelerare salagimus, et ad eas ope-

rarias luanus favorabililer imparlimur.

1 Celerà, qune fabricam re.spiciuTit, vide in Cle-

meiilis VII constilutione lil , .4dmoiiet, luin. vi,

pag. 48.

Exordium.
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Cans;i liuills

coiistjlutìonjs.

Duafi senlen-

liae prò falirì-

ea faciuiu rem
iudicalani, et

conjmissiones

appeHaliouum

slgoatae cen-

•enlurcumclau-

Eula sine prae-

iiidicùì execu-

tionis duartim

eonformitm 2.
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§1. Accopimiis sane niipor quoti le-

uores * boiiorum et peciiniarum ad pias

causas relicloruìn, ac honorum ecclesia-

sticoruni malL' alienalorum ci alioruui

quorunicunique iurium ad labricaiii ipsaiii

spectantium in consignationibus huiusmo-

di bonoruin ci solutionibus faciendis adco

sunt morosi, ut illas, quantum possunl,

subterlugcrc nitantur, labricam proinde

expensis et laboribus frustrando.

§ 2. Nos
,
praemissis opportuna remedia

adliibcrc volenles, ac dileclos libos depu-

lalos et coUegium fabricac huiusmodi,

eorumque singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis elinter-

dictialiis(jue ecclesiasticissentenliis, ccn-

suris et poenis, a iure vel ab bominc,

quavis occasione vel causa, lalis, si quiltus

quomodolibet innodati existunt, ad clli!-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

tos l'ore censentes, moki proprio, non ad

ipsorum deputatorum et collegii vel ali-

cuius eorum aut prò eis nobis super hoc

ohlalae petilionis inslantiam, sed ex mera

liheralilale et ex certa scientia nostris,

eisdem deputatis et collegio illorumque

ministris, ut in huiusmodi causis, duabus

prò se reportatis sententiis conformibus,

in ea parte, in qua erunt huiusmodi scn-

lenliae conformes, execulionem paralam

habeant^ atque huiusmodi sentenliae exc-

cutioni debitae demandentur
;
partesque

proinde appellanles minime audiri, nec

eorum appellaliones admitti, minusque

illarum virtutecommissiones, preces aut

rescripta ullo modo impctrari aut con-

cedi, ncque etiam quoquo modo impe-

tratis aut concessis uti, aut se illis iuvari

ullalenus possint vel praesumant; et si

quae, etiam per nos aut successores no-

stros Romanos Pontifices, et manu nostra

1 Forsan detentores (n. t.).

2 Scias tamen quod a prima sententia iudicis

collegii appellatur ad ipsum coUegium, ut in bulla

Clementis VII.

4
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propria, vel cardinalemSignaturae nostrae

iuslitiac praefeclumpro tempore cxislcn-

Icm, aut officium contradictarum, sub qui-

busvis verborum formisconcepla et signa-

la, eliamsi molu simili concedi contigerit,

illa semper intelligantur esse cum clau-

sula sine praeindicio cxccutmm diiarum

coiiformium, decreto irritanti etiam appo-

sito ; nec iudicibus ad quos direelae

erunt, aliquam facultatem tribuanl; inhibi-

tionesque et censuras earum vigore enia-

nalas, nuUas et nullius esse valoris et mo-

menti volumus atque decernimus.

§ 3. Decernentes praesentes litleras ciausuiae pr»-

nullo umquam tempore de subreptionis

vel obreplionis villo aut intenlionis no-

slrae vel (juopiam alio defeclu notari,

impugnari vel invalidar!, etiam ex co ca-

pile quod interesse habentes vocali non
*

fucrint, aut ad iuris terminos reduci,

minusque in ius vel controversiam vo-

cari posse, sed semper validas et effica-

ces existere, suosque plenarios effeclus

sortiri, minusque sub quibusvis similium

vel dissimilium gratiarum revocationibus,

suspensionibus, limilationibus et dcroga-

tionibus comprehendi ullalenus posse,

sed semper ab illis exceptas, et quoties

illae emanabunt toties in pristinum sta-

tuii! rcslitntas esse et censeri.

,^ A. Sicquc per quoscumque iudices et Dccreium ir-

. '.ir rilans.

commissarios, quavis auctorilate lungen-

tes, etiam causarum Palatii Apostolici

aiiditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi facultate, iudicari

debcrc; irrilnm quoque et inane, si secus

super his a quoquaui, quavis auctoritale,

scientervel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac qui- ciausuiae dc-b. ! • • • • 1* rocaloriae.
usvis aposlolicis necnon, in provinciali- "

bus et synodalibus conciliis editis, specia-

libus vel generalibus constitutionibus

et ordinationibus; ac quibusvis, etiam

iuramento, contirmatione apostolica vel

quavis alia firmitate roboratis, statutis et
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Transuraplo-

rum tides.

SaDctio poe-

Dalis.

consueludinibu?; piivilegiis quoque, in-

dullis el lilleiis apostolici^, quibusvis

personis, in genere vel in specie, quo-

niodolibet concessis, confirmalis, appro-

batis el innovalis; quibus omnibus, etiam

si de illis illorumque totis tenoribus spe-

cialis, specilìca et expressa mentio scu

quaelibel alia expi'essio habenda torci,

tenores buiusniodi praesenlibus prò ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expressc derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus auleni quod pracsentium

transumptis etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae mdlxix, xi kalen-

das ianuarii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 decemb. 1569, pontif. anno iv.

Biordiam.

uius

concessionis

CXLIX.

Facultas coUegii deputaloruin fabricae

basilicaeS. Pelvi de Urbe exequendi om-

nia pia legata, infra annum a die mortìs

lestaiorum realiter non adimpleta, cum

retentione quintae partis prò subveii-

lione didae fabricae i.